
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 декабря 2023 года № 5571 

 
Об организации празднования  
Нового 2024 года и Рождества Христова 

 
В соответствии со статьями 43, 44.1 Устава муниципального 

образования «Город Саратов», в целях организации и подготовки 
празднования Нового 2024 года и Рождества Христова  

постановляю:  
 

1. Провести с 15 декабря 2023 года по 15 января 2024 года мероприятия, 
посвященные празднованию Нового 2024 года и Рождества Христова. 

2. Утвердить: 
2.1. Должностной состав комиссии по организации, подготовке и 

проведению мероприятий, посвященных празднованию Нового 2024 года                 
и Рождества Христова (приложение № 1). 

2.2. План по организации и подготовке к мероприятиям, посвященным 
празднованию Нового 2024 года и Рождества Христова (приложение № 2). 

2.3. План мероприятий, посвященных празднованию Нового 2024 года и 
Рождества Христова (приложение № 3). 

3. Рекомендовать управлению МВД России по городу Саратову 
обеспечить охрану общественного порядка на территории города. 

4. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 
муниципального образования «Город Саратов» разместить план мероприятий, 
посвященных празднованию Нового 2024 года и Рождества Христова, на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Саратов». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            
на заместителя главы администрации муниципального образования               
«Город Саратов» по социальной сфере. 
 
 
Глава муниципального образования  
«Город Саратов»                                       Л.М. Мокроусова 



2 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
муниципального образования  
«Город Саратов» 
от 12 декабря 2023 года № 5571 
 

План 

мероприятий, посвященных празднованию Нового 2024 года и Рождества Христова 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
 

Место проведения Дата и 
время 

проведения 

Ответственный 
за исполнение 

1 2 3 4 5 

1. «А зори здесь тихие» - театральное 

представление 

ГАУК «Саратовский 

академический театр юного 
зрителя им. Ю.П. Киселева»,         

пл. им. Киселева Ю.П., 1 

15.12.2023    

12.00 

комитет по труду и 

социальному развитию 
администрации 

муниципального образования 
«Город Саратов» 

2. «Праздник улицы Шелковичной» - 
культурно-спортивная программа  

открытые площадки                               
ул. Шелковичной                            

(от ул. Б. Садовой до 
Октябрьского ущелья);                     

актовый зал МОУ «СОШ № 77» 

16.12.2023 
09.00 

администрация Фрунзенского 
района муниципального 

образования «Город Саратов» 

3. Праздничное мероприятие 
«Аукцион чудес» 

ул. Рябиновская, 6 
ул. Новоузенская, 149 

18.12.2023 -
24.12.2023 

комитет по образованию 
администрации 

муниципального образования 
«Город Саратов» 

4. «Ларец новогодних чудес» - 
подведение итогов конкурса 

поделок 

МУДО «Центр дополнительного 
образования для детей» 

Октябрьского района г. Саратова 

19.12.2023 
11.00 

администрация Октябрьского 
района муниципального 

образования «Город Саратов» 



3 

1 2 3 4 5 

5. «Сказочная страна» - новогодняя 
программа  

МУК «Клуб «Солнечный»,                     
гостинично-оздоровительный 

комплекс «Сокол»,  
ул. Лунная, 27А 

20.12.2023 
18.00 

администрация Ленинского 
района муниципального 

образования «Город Саратов» 

6. «Вырастить дракона!» - новогоднее 
представление  

МУДО «ДДТ «Солнечный», 
ул. Перспективная, 9/10 

 

22.12.2023 
11.00 

администрация Ленинского 
района муниципального 

образования «Город Саратов» 

7. Новогодний вечер «Тайный 
Мороз» 

кафе  
ул. им. Разина С.Т., 54 

22.12.2023 комитет по образованию 
администрации 

муниципального образования 
«Город Саратов» 

8. Новогоднее цирковое 
представление 

государственное унитарное 
предприятие Саратовский 

государственный цирк,                     
ул. им. Чапаева В.И., д. № 61 

22.12.2023   
12.00, 17.00 

комитет по труду и 
социальному развитию 

администрации 
муниципального образования 

«Город Саратов» 

9. «Сувенир» - новогодняя елка ДК пос. Дубки  22.12.2023 
17.00 

департамент Гагаринского 
административного района 

муниципального образования 
«Город Саратов» 

10. Выставка новогодних поделок и 
подарков 

ДК ст. Тарханы 23.12.2023 
12.00 

департамент Гагаринского 
административного района 

муниципального образования 
«Город Саратов» 

11. «Маленькая Баба-Яга»  - спектакль 
детского театра «Глобус»  
по сказке О. Пройслера; 
«Прогрессия чудес» - игровая 
программа 

по согласованию 23.12.2023 -
30.12.2023 

10.00 
12.30 

 

комитет по образованию 
администрации 

муниципального образования 
«Город Саратов» 



4 

1 2 3 4 5 

12. Танцевально-развлекательная 
программа «Пора в отрыв!» 
 

малый зал 
Дворца творчества детей и 

молодежи им. О.П. Табакова 

23.12.2023 - 
30.12.2023 

17.00 

комитет по образованию 
администрации 

муниципального образования 
«Город Саратов» 

13. Торжественное открытие главной 

новогодней елки Октябрьского 
района 

городской парк культуры и 

отдыха, вход с ул. 2-й Садовой 

23.12.2023 

16.00 

администрация Октябрьского 

района муниципального 
образования «Город Саратов» 

14. Новогоднее представление  актовый зал администрации 
Фрунзенского района 

муниципального образования 
«Город Саратов»,                                  

ул. им. Дзержинского Ф.Э., 13/15 

23.12.2023 
12.00 

администрация Фрунзенского 
района муниципального 

образования «Город Саратов» 

15. Открытие главной новогодней елки 
и дома Деда Мороза 

Театральная площадь 24.12.2023 
17.00 

комитет по культуре 
администрации 

муниципального образования 
«Город Саратов» 

16. Большой новогодний концерт ДК пос. Тепличный 24.12.2023 
17.00 

департамент Гагаринского 
административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

17. «Тайна Нового года» -
театрализованное представление 

ДК с. Клещевка 24.12.2023 
12.00 

департамент Гагаринского 
административного района 

муниципального образования 
«Город Саратов» 

18. «Чудеса без волшебства» - 
утренник 

ДК пос. Расково 
 

24.12.2023 
12.00 

департамент Гагаринского 
административного района 

муниципального образования 
«Город Саратов» 



5 

1 2 3 4 5 

19. «Веселых масок карнавал» - 

маскарад 

ДК пос. Расково 

 

24.12.2023 

16.00 

департамент Гагаринского 

административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

20. «Новый год приходит в дом» - 

музыкальная программа 

ДК р.п. Красный Октябрь 24.12.2023 

13.00 

департамент Гагаринского 

административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

21. «С Новым годом!» - 

театрализованная программа для 

детей 

ДК с. Михайловка 24.12.2023 

12.00 

 

департамент Гагаринского 

административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

22. Новогодний концерт ДК пос. Ивановский 24.12.2023 

13.00 

департамент Гагаринского 

административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

23. «Новогодние чудеса» -

театрализованное представление 

для детей, игровая программа 

ДК с. Свинцовка 24.12.2023 

12.00 

департамент Гагаринского 

административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

24. «Сказочный Новый год» - 

новогодняя программа для детей 

ДК пос. Дубки  24.12.2023 

16.00 

департамент Гагаринского 

административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

25. Открытие районной елки пл. им. Ленина В.И., 1,  

перед ГАУК СО «ДК «Россия» 

25.12.2023 

16.00 

администрация Ленинского 

района муниципального 

образования «Город Саратов» 



6 

1 2 3 4 5 

26. «Аленький цветочек» - театральное 

представление 

 

ГАУК «Саратовский 

академический театр юного 

зрителя им. Ю.П. Киселева»,                     

пл. им. Киселева Ю.П., 1 

25.12.2023 

11.00, 16.00 

комитет по труду и 

социальному развитию 

администрации 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

27. «Новогодний переполох» -

театрализованная музыкальная 

сказка 

МУК «Городской дом культуры  

национального творчества»,  

пл. им. Орджоникидзе Г.К., 1 

25.12.2023   

11.00 

комитет по труду и 

социальному развитию 

администрации 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

28. «С Новым 2024 годом!» - 

новогоднее театрализованное 

представление   

МУК «Городской дом культуры  

национального творчества»,  

пл. им. Орджоникидзе Г.К., д. № 1 

25.12.2023 

13.00 

администрация Заводского 

района 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

29. «В гостях у Деда Мороза» - 

встреча в доме главного 

новогоднего  персонажа 

Театральная площадь 25.12.2023 -

30.12.2023 

с 15.00 до 

19.00 

 

02.01.2024 

07.01.2024 

с 15.00 до 

19.00 

комитет по культуре 

администрации 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

30. «Приключения Дракоши» - 

новогоднее театрализованное 

представление  

актовый зал администрации 

Волжского района 

муниципального образования  

«Город Саратов»,  

Соборная площадь, 3 

25.12.2023 -

26.12.2023 

по 

согласованию 

администрация Волжского 

района муниципального 

образования  

«Город Саратов» 



7 

 

1 2 3 4 5 

31. «Хорошо, что каждый год к нам 

приходит Новый год» - новогоднее 

театрализованное представление  

сквер им. Гагарина Ю.А. 

 

26.12.2023 

17.00 

администрация Заводского 

района муниципального 

образования «Город Саратов» 

32. «Орех Кракатук» - мюзикл по 

мотивам рождественской сказки 

ГАУК «Саратовская областная 

филармония имени                          

А. Шнитке»,  

Соборная площадь, 9 

26.12.2023   

11.00 

комитет по труду и 

социальному развитию 

администрации 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

33. Новогоднее представление для 

малышей «Сказки снежной 

шляпы» 

малый зал Дворца творчества 

детей и молодежи 

им. О.П. Табакова 

26.12.2023 - 

30.12.2023 

10.00 

комитет по образованию 

администрации 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

34. Конкурсно-развлекательная 

программа «Новогодние 

приключения» 

ул. Новоузенская, 149 

 

26.12.2023 

по 

согласованию 

комитет по образованию 

администрации 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

35. «В ритме Нового года» - 

театрализованное представление 

бульвар по просп. Героев 

Отечества 

26.12.2023 

15.00 

администрация Кировского  

района муниципального 

образования «Город Саратов» 

36. «День подарков» - акция ДК с. Михайловка 

 

26.12.2023 

14.00 

департамент Гагаринского 

административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

37. «Вот и год уж пролетел» - 

развлекательно-игровая программа 

ДК р.п. Красный Октябрь 27.12.2023 

15.00 

департамент Гагаринского 

административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов» 



8 

1 2 3 4 5 

38. «Создай уникальную снежинку» - 
мастер-класс 

ДК с. Михайловка 27.12.2023 
15.00 

департамент Гагаринского 
административного района 

муниципального образования 
«Город Саратов» 

39. Открытие главной елки Заводского 

района 

сквер Дружбы народов 

 

27.12.2023 

17.00 

администрация Заводского 

района муниципального 
образования «Город Саратов» 

40. Новогоднее представление  МУДО «Центр дополнительного 
образования для детей» 

Октябрьского района г. Саратова 

28.12.2023 
10.00 

администрация Октябрьского 
района муниципального 

образования «Город Саратов» 

41. «Не опять, а с Новым годом!» -  
театрализованное представление 

 

бульвар им. Мюфке К.Л. 27.12.2023 
15.00 

администрация Кировского  
района муниципального 

образования «Город Саратов» 

42. «Волшебный колодец» - детское 
новогоднее представление 

ДК ст. Тарханы 28.12.2023 
12.00 

департамент Гагаринского 
административного района 

муниципального образования 
«Город Саратов» 

43. «Сказка про дракона о трех 
головах»  - новогодняя 

театрализованная шоу-программа  

ГАУК СО «ДК «Россия» 
пл. им. Ленина В.И., 1 

28.12.2023 
14.00 

администрация Ленинского 
района муниципального 

образования «Город Саратов» 

44. «С Новым годом!» - 
театрализованная программа  
для взрослых 

ДК с. Михайловка 28.12.2023 
17.00 

 

департамент Гагаринского 
административного района 

муниципального образования 
«Город Саратов» 

45. Городской турнир по мини-
футболу «Герои Отечества» 

ФОК «Юбилейный» 28.12.2023-
30.12.2023 

 
02.01.2024-
04.01.2024 

комитет по физической 
культуре и спорту 

администрации 
муниципального образования 

«Город Саратов» 



9 

1 2 3 4 5 

46. «Новогоднее приключение Деда 

Мороза и Снегурочки» - 

развлекательно-игровая программа 

ДК р.п. Красный Октябрь 29.12.2023 

12.00 

департамент Гагаринского 

административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

47. Малые зимние Олимпийские игры сквер Изумрудный 

  

29.12.2023 

11.00 

администрация Волжского 

района муниципального 

образования  

«Город Саратов» 

48. «Зимняя сказка» - детская игровая 

программа 

ДК с. Сосновка 

 

29.12.2023 

13.00 

департамент Гагаринского 

административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов»  

49. «Открытка солдату» - 

мастер-класс по изготовлению 

открыток 

ДК с. Усть-Курдюм 

 

29.12.2023 

15.00 

департамент Гагаринского 

административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

50. «Здравствуй, Дедушка!» - игровая 

программа 

ДК с. Усть-Курдюм 

 

29.12.2023 

16.00 

 

департамент Гагаринского 

административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

51. Новогодний концерт ДК пос. Дубки 29.12.2023 

18.00 

департамент Гагаринского 

административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

52. «В ритме Нового года» - районное 

театрализованное представление 

 

сквер у ТК «Рубин» 29.12.2023 

10.00 

администрация Кировского  

района муниципального 

образования «Город Саратов» 



10 

1 2 3 4 5 

53. Новогоднее представление  МУДО «Центр дополнительного 

образования для детей» 

Октябрьского района г. Саратова 

29.12.2023 

10.00, 

13.00 

администрация Октябрьского 

района муниципального 

образования «Город Саратов» 

54. «С Новым годом, ВОЛЖАНЕ!» - 

концертная программа 

ул. Волжская 

(пешеходная зона) 

  

29.12.2023 

12.00 

администрация Волжского 

района муниципального 

образования  

«Город Саратов» 

55. «А у нас Новый год! Елка в гости 

зовет!» - детская елка 

 

ДК пос. Тепличный 30.12.2023 

12.00 

департамент Гагаринского 

административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

56. Новогодний бал для взрослых ДК ст. Тарханы 30.12.2023 

19.00 

департамент Гагаринского 

административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

57. «Чудеса под Новый год» -

праздничный концерт 

ДК с. Свинцовка 30.12.2023 

18:00 

департамент Гагаринского 

административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

58. «Новый год к нам мчится!» - 

игровая развлекательная 

программа 

сквер Изумрудный 

  

30.12.2023 

11.00 

администрация Волжского 

района муниципального 

образования  

«Город Саратов» 

59. «Давай поженимсИ!!!» -

театрализованное представление 

ДК с. Сосновка 

 

31.12.2023 

20.00 

департамент Гагаринского 

административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов» 



11 

1 2 3 4 5 

60. «Часы 12 бьют…» - праздничное 

мероприятие 

 

площадь ДК с. Усть-Курдюм 31.12.2023 

22.00 

департамент Гагаринского 

административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

61. «Новогодний мультпарад» - показ 

мультфильмов 

ДК пос. Расково 

 

02.01.2024 

12.00 

департамент Гагаринского 

административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

62. Спектакль ТЮДТ «Молодая 

гвардия» по пьесе Т. Габбе 

«Волшебные кольца», 

игровая программа 

«Такого чуда не встречал!» 

по согласованию 03.01.2024 - 

06.01.2024 

10.00 

12.30 

комитет по образованию 

администрации 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

63. «Рождественский вертеп» - 

познавательная программа 

ДК с. Михайловка 05.01.2024 

15.00 

департамент Гагаринского 

административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

64. «Праздник зимних игр и забав» - 

культурно-массовое мероприятие 

сквер у 

МУК «ДК Химиков» 

 

05.01.2024 

11.00 

администрация Заводского 

района муниципального 

образования «Город Саратов» 

65. «Ледовая битва» - мастер-класс по 

хоккею с шайбой на призы Деда 

Мороза 

открытая площадка                                 

ул. Шелковичная, 168 

05.01.2024 

12.00 

администрация Фрунзенского 

района муниципального 

образования «Город Саратов» 

66. «Пришло Рождество - начинаем 

торжество» - массовая 

развлекательная программа 

сквер Дружбы народов 

 

06.01.2024 

11.00 

администрация Заводского 

района муниципального 

образования «Город Саратов» 



12 

 

1 2 3 4 5 

67. «Ангелы небесные» - 
мастер-класс 

ДК с. Михайловка 06.01.2024 
14.00 

департамент Гагаринского 
административного района 

муниципального образования 
«Город Саратов» 

68. «Рождественские колядки» - 
игровая программа для детей 

микрорайон Иволгино,                           
2-й Овсяной пр.                                

(детская площадка) 
 

06.01.2024 
11.00 

администрация Волжского 
района муниципального 

образования  
«Город Саратов» 

69. «Рождественские забавы» - 
спортивно-развлекательная 
программа 

Соколовая гора,  
около МОУ «СОШ № 11» 

  

06.01.2024 
12.00 

администрация Волжского 
района муниципального 

образования  
«Город Саратов» 

70. «Оловянные кольца» - новогоднее 
рождественское мероприятие  

МАУДО «Дворец творчества 
детей и молодежи им.                         

О.П. Табакова», 
Театральная пл., 13 

06.01.2024 
10.00, 12.30 

 

комитет по труду и 
социальному развитию 

администрации 
муниципального образования 

«Город Саратов» 

71. «Жаркий лед» - ледовый показ стадион «Волга» 
 

06.01.2024 
12.00 

администрация Заводского 
района 

муниципального образования 
«Город Саратов» 

72. «Рождественские старты» - 
городские соревнования по 
конькобежному спорту 

стадион «Спартак» 06.01.2024, 
07.01.2024 

10.00 

комитет по физической 
культуре и спорту 

администрации 
муниципального образования 

«Город Саратов» 

73. «Рождественские гуляния» - 
культурно-развлекательная 
программа 

Детский парк 
открытая площадка  

 

07.01.2024 
12.00 

администрация Фрунзенского 
района муниципального 

образования «Город Саратов» 



13 

1 2 3 4 5 

74. «Забавы Дедушки Мороза» - 

спортивно-игровая программа 

подростковый клуб «Атлет» 08.01.2024 

по 

согласованию 

администрация Октябрьского 

района муниципального 

образования «Город Саратов» 

75. Городские соревнования по 

лыжным гонкам «Рождественская 

гонка - 2024» 

лыжный стадион «Зимний» 08.01.2024 

10.00 

комитет по физической 

культуре и спорту 

администрации 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

 

                                                                                                                                                                                                                       . 


